
B I U L E T Y N
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego

W arszaw a, 16 stocznia 1956 r. Nr 2 Poz. 9—l i

X R E S C:

I. ZAR ZĄD ZEN IA  PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ 
K O M ISJI PLA N O W A NIA  GOSPODARCZEGO:

Poz. 9 — nr 207 z dnia 28.XII.1955 r. w  sprawie nadesłania 
danych o stanie zapasów niektórych materiałów  
na dzień 31 grudnia 1955 r.,

Poz. 10 — nr 208 z dnia 30.XII.1955 r. w sprawie tymczaso­
wego trybu finansowania i realizacji w  I  kwartale 
1956 r. inwestycji wykonywanych dotychczas ze 
środków własnych jako inwestycje limitowe,

Poz. 11 — nr 210 z dnia 31.XII.1955 r. w sprawie zaopatrze­
nia w przedmioty niezbędne do utrzymania i użyt7 
kowania środków transportowych.

I I .  O K Ó L N IK I PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ , 
K O M ISJI PLA N O W A NIA  GOSPODARCZEGO:

Poz. 12 — nr 1 z dnia 10.1.1956 r. w sprawie finansowani 
przyrostu stada podstawowego,

Poz. 13 — nr 2 z dnia 10.1.1956 r. w sprawie zlecania robol 
kamieniarskich.

9.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M ISJI PLA N O W A NIA  

GOSPODARCZEGO

n r 207 z dnia 28 grudnia 1955 r.

(znak: BI-4-07-2)

w sprawie nadesłania danych o stanie zapasów niektórych 
materiałów na dzień 31 grudnia 1955 r.

Na podstawie § 3 p k t 1 rozporządzenia Rady M in is trów  
z dnia 22 kw ie tn ia  1949 r. w  spraw ie zakresu działania Pań­
stwowej K om is ji P lanowania Gospodarczego (Dz. U. N r 26, 
poz. 190 i N r 01, poz. 478 oraz z 1950 r. Ń r  22, poz. 188) za­
rządza śię po uzgodnieniu z Prezesem Głównego Urzędu Sta­
tystycznego, co następuje:

§ 1. 1. M in is te rstw a (urzędy centralne), obowiązane do 
opracowania p ro jek tu  planu zaopatrzenia m ateria łow o-tech­
nicznego na rok  195'6 w  m ate ria ły  rozdzielane przez Pre­
zydium  Rządu, nadeślą w  te rm in ie  do dnia 10 lutego 1956 r., 
do Państwowej K om is ji P lanowania Gospodarczego (w łaś­
ciwe departamenty zaopatrzenia) dane o stanie zapasów tych 
m ateria łów  w  podległych jednostkach w  dn iu  31 grudnia 
1955 r.

2. Dane, o któ rych  mowa w  ust. 1 pow inny być oparte na 
zapisach księgowych, z uwzględnieniem nadwyżek i niedo­
borów, stw ierdzonych w  drodze inwentaryzacji.

3. Dane, o k tó rych  mowa w  ust. 1, należy nadesłać w  dwóch 
egzemplarzach na form ularzach wg wzoru, stanowiącego za­
łącznik do zarządzenia.

§ 2. M in is trow ie  (k ierow nicy urzędów centralnych) w y­
dadzą niezbędne zarządzenia dla należytego ustalenia stanu 
zapasów m ateria łów , o których mowa w  ust. § 1, a w  szcze­
gólności:
1) określą m ateria ły, co do k tó rych  dane o stanie zapasów 

w  dniu 31 grudnia 1955 r. m ają  opracować centralne za­
rządy (jednostki równorzędne) oraz podległe im  jednostki 
organizacyjne,

2) ustalą dla jednostek podległych te rm iny  przekazania da­
nych o stanie zapasów w  ten sposób, żeby zbiorcze ze­
stawienie resortu mogło być opracowane i nadesłane do 
Państwowej K om is ji P lanowania Gospodarczego w  te r­
m in ie określonym w  § 1 ust. 1.

§ 3. Nadesłanie danych zgodnie z postanowieniam i n in ie j­
szego zarządzenia nie zwaln ia z obowiązków opracowywania 
i nadsyłania innych sprawozdań określonych obowiązującym i 
przepisami.

§ 4. Przepisy zarządzenia niniejszego nie dotyczą Minister-, j 
stwa Obrony Narodowej oraz M in is te rs tw a  Spraw Wewnętrzni 
nych.
Załącznik
PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO E. Szyi

Załącznik do zarządzenia P rzew ód-! 
niczącego PKPG  n r 207 z dnia 21 i 
grudnia  1955 r. i

M in is te rs tw o ......................................
Zestawienie zbiorcze stanu zapasów m ateria łów  rozdziela-f 
nych przez Prezydium  Rządu na dzień 31 grudnia 1955 r.
B r a n ż a :  ...................................*)
_______________

Lp. wg
wykazu 
nr 31**)

Nazwa materiału Jedn.
m ia iy Stan zapasu Uwagi

1 2 3 4 5

-

-i

-

¡>

U w a g a :  *) każdą branżę wpisać na oddzielnym arkuszu 1 
**) „W ykaz m ateria łów  do p ro jek tu  planu zaopa-i 

trzenia w  ramach Narodowego Planu Gospo-i 
darczego na rok 1956“  — wydawnictwc
PKPG — wykaz, n r 31.



Nr 2/poz. 10 BIULETYN PKPG Str. 26

10.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M ISJI PLANO W ANIA  

GOSPODARCZEGO I  M IN IS TR A  FINANSÓW

n r  208 z dnia 30 grudnia 1955 r.
(znak: IN IM -127)

iv sprawie tymczasowego trybu finansowania i realizacji 
w I  kwartale 1956 r. inwestycji wykonywanych dotychczas 

ze środków własnych jako inwestycje limitowe.

Na podstawie § 3 rozporządzenia. Rady M in is tró w  z dnia 
| 12 kw ie tn ia  1949 r. w  sprawie zakresu działania Państwowej 

Som isji P lanowania Gospodarczego (Dz. U. N r 26, poz. 190)
i. § 1 rozporządzenia Rady M in is tró w  z dnia 1 kw ie tn ia  
1950 r. w  sprawie zakresu działania M in is tra  Finansów 
. zm iany zakresu działania Państwowej K o m is ji P lanowania 
Gospodarczego (Dz. U. N r 22, poz. 188 i z 1951 r. N r 25, 
poz. 185) oraz w  celu zapewnienia ciągłości rea lizacji i fin a n - 
;owania inw estyc ji, k tó re  w  1955 r. realizowane b y ły  w y - 
ącznie ze środków w łasnych jako  inwestycje lim itow e, 
i  k tó re  w  1956 r. nie wchodzą do planu inwestycyjnego, za­
sądza się, co następuje:

§ 1. 1. Inw estycje lim itow e  realizowane w  1955 r., fin a n ­
sowane wyłącznie ze środków w łasnych (w zakresie spół- 
iz ie ln i m ieszkaniowych — również z k re d y tu  bankowego), 
ctórych kontynuacja  przewidziana jest na rok  1956, mogą 
oyć w ykonywane w  I  kw arta le  1956 r. na podstawie ty m ­
czasowego program u rea lizacji inw estyc ji na rok  1956.

2. Tymczasowy program  rea lizacji pow in ien obejmować 
rak łady inw estycyjne przewidziane na 1956 ro k  (zakres rze­
czowy) z w yodrębnieniem  nakładów na I  k w a rta ł 1956 r. 
Zakres rzeczowy przew idziany do w ykonania  w  I  kw arta le  
1956 r. pow in ien w yn ikać z dokum entacji pro jektow o-koszto- 
•ysowej, harmonogramu robót i  ustalonych te rm inów  re a li­
zacji zamówień.

3. Tymczasowy program  rea lizacji pow in ien być sporzą- 
Izony wg układu zbiorczego zestawienia kosztów (kosztorysu 
Generalnego).

4. Tymczasowy program  rea lizacji pow inien zawierać poza 
częścią rzeczową, o k tó re j mowa w  ust. 2, również część, 
lotyczącą program u sfinansowania inw estyc ji w  I  kw arta le  
1956 r. P rogram  ten pow in ien wskazywać źródła i wysokość 
środków niezbędnych d la  pokrycia :
.) zobowiązań budowy z ty tu łu  rea lizacji inw estyc ji 

w  1955 r. i' ewentualnie w  latach poprzednich.
!) zobowiązań z ty tu łu  robót, dostaw i usług w ykonanych 

w  I  kw arta le  1956 r. i k tó rych  płatność przewidziana jest 
w  tym  kw arta le.

§ 2. Do inw estycji, o k tó rych  mowa w  § 1 ust. 1, zalicza 
;ię:
.) inwestycje finansowane z do tacji funduszów społecznych 

(SFOS, FOS itp.),
i) inw estycje  organizacji społecznych, politycznych, zawo­

dowych i re lig ijnych , w ykonywane ze środków w łasnych 
tych  organizacji,

5) inwestycje w  zakresie budownictw a mieszkaniowego pro­
wadzonego w  ramach spółdzielni m ieszkaniowych ze środ­
ków  w łasnych oraz z kredy tu  bankowego, udzielanego na 
zasadach, określonych w  uchwale n r  269 Prezydium  Rzą­
du z dn ia  8 m aja 1954 r. w  spraw ie spółdzielni mieszka­
n iow ych i zadań spółdzielczości w  zakresie budownictwa 
mieszkaniowego (M onitor Polski N r A-59, poz. 792) oraz 
w  zarządzeniu M in is tra  Finansów z dnia 12 m aja <1955 r. 
w  sprawie w arunków  udzielania, zabezpieczania i spłaty 
kredytu  bankowego d la  spółdzielni m ieszkaniowych (Mo­
n ito r Polski N r 31, poz. 300).

§ 3. 1. Wzór fo rm ularza tymczasowego program u realiza­
c ji inw estyc ji usta li Bank Inw estycy jny i przekaże wszyst­
k im  podległym  oddziałom w  celu jednolitego stosowania.

2. Tymczasowy program  rea lizac ji inw estyc ji podlega za­
tw ierdzeniu  przez inwestora naczelnego, a w  odniesieniu do 
budownictw a mieszkaniowego, realizowanego przez spół­
dzielnie mieszkaniowe, przez C entra lny Związek Spółdzielczy 
po porozum ieniu z M in is te rstw em  Gospodarki Kom unalnej.

3. Zakres rzeczowy robót, dostaw i usług u ję ty  w  tymcza­
sowym program ie rea lizacji inw estyc ji pow in ien objąć ró w ­
nież nakłady przewidziane do w ykonania  w  1955 r. a n ie 
zrealizowane do dnia 31 grudnia  1955 r.

4. Wartość nakładów  na 1956 r. należy podać w  dwóch ce­
nach t j .  w  cenach 1955 r. i  cenach 1956 r. Przeleżenia na ce­
ny 1956 r. należy dokonać w edług zasad określonych w  za­
rządzeniu 189 Przewodniczącego Państwowej K o m is ji P la­
nowania Gospodarczego i M in is tra  F inansów z dnia 17 grud­
nia 1955 r. w  sprawie tryb u  uruchom ienia planu inw esty­
cyjnego oraz ak tua lizac ji p lanu rozdziału robót budow lano- 
montażowych na 1956 r.

5. Przepis ust. 4 nie dotyczy spółdzielni m ieszkaniowych, 
k tó re  sporządzają tymczasowy program  rea lizac ji inw esty­
c ji w  cenach bieżących opartych na detalicznych cenach ma­
te ria łów  budowlanych.

§ 4. Przedsiębiorstwa budowlano-m ontażowe mogą p ro ­
wadzić roboty budowlano-montażowe, w  zakresie inw estyc ji 
w ym ien ionych w  § 1 ust. 1 na podstawie zaktualizowanych 
kwestionariuszy zlecenia robót, zgodnie z zarządzeniem Prze­
wodniczącego PKPG  i  M in is tra  Finansów, w ym ien ionym  w  
§ 3 ust. 4. W  kwestionariuszach zleceń należy w  dodatko­
w ych pozycjach podać zakres robót przew idzianych do rea­
liza c ji w  I  kw arta le  1956 r.

§ 5. 1. Inw estorzy bezpośredni w  te rm in ie  do dnia 25 
stycznia 1956 r. pow inn i złożyć w  bankach finansujących in ­
westycje:
1) tymczasowe program y rea lizacji inw estyc ji,
2) zaktualizowany kw estionariusz zlecenia robót w raz 

z oświadczeniem w ykonawcy o dokonaniu re jes trac ji kw e­
stionariusza,

2) oświadczenie o stanie dokum entacji p ro jektow o-kosztory- 
sowej dla inw estyc ji sporządzone w edług wzoru In-14, 
stanowiącego załącznik do In s tru k c ji w  sprawie opraco­
w ania p ro jek tu  Narodowego P lanu Gospodarczego na 
1956 r. (część Inwestycje),

4) dokumentację kosztorysową w  zakresie obowiązującym 
dla podjęcia przez bank finansowania inw estyc ji l im ito ­
wych.

2. Na podstawie dokumentów, w ym ienionych w  ust. 1, ban­
k i  specjalne będą finansować w  okresie I  kw a rta łu  1956 r. 
inw estycje  wym ienione w  § 2, w  granicach zakum ulowanych 
e fektyw n ie  środków i przyznanego inw estorow i d ługoter­
minowego kredy tu  bankowego.

§ 8. 1. Do czasu złożenia — w  oddziałach banku finansu ją ­
cego inwestycje — dokumentów, o k tó rych  mowa w  § 5, ust. 
1, może być realizow any wyłącznie zakres rzeczowy nakła­
dów inw estycyjnych przew idziany do w ykonania  w  1955 r., 
a nie zrealizowany do dnia 31 grudnia 1955 r.

2. Podstawę do finansowania nakładów, o k tó rych  mowa 
w  ust. 1, stanowią posiadane przez bank dokum enty dla 
zakresu rzeczowego objętego planem inw estycy jnym  na 
1955 rok ze środków finansowych przew idzianych w  § 7.

§ 7. 1. Upoważnia się banki specjalne do przeniesienia na 
rachunk i 1956 r. środków w łasnych inwestorów  zakum ulo­
wanych w  1955 r. na finansowanie inw estyc ji, o k tó rych  mo­
w a w  § 2.

2. Z przeniesionych w  m yśl ust. 1 środków, banki finansu­
jące inwestycje mogą pokryw ać nawet przed otrzymaniem 
dokumentów w ym ien ionych w  § 5, ust. 1, zobowiązania za



Str. 27 BIULETYN PKPG Nr 2/poz. 10—i!

roboty, dostawy i  usługi, wykonane w  1935 r. oraz za robo­
ty, dostawy i usług i wykonane zgodnie z § 6.

3. Upoważnienie, o k tó rym  mowa w  ust. 1 i 2, w  odniesie­
n iu  do spółdzielczości m ieszkaniowej, rozciąga się również na 
n iew ykorzystany l im it  kredytów  bankowych, przydzielonych 
na sfinansowanie inw estyc ji objętych planem 1955 r.

§ 8. Zarządzenie niniejsze nie dotyczy:
1) inw estyc ji finansowanych ze środków w łasnych rozpo­

czynanych po dniu 1 stycznia 1956 r.
2) inw estyc ji realizowanych w  tryb ie  uchw ały Rady M i­

n is trów  n r  246 z dnia 4 kw ie tn ia  1953 r. w  sprawie in ­
w estyc ji pozalim itow ych (M on ito r Polski N r A-36, poz. 
452).

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. K. Secomski

M IN ISTE R  FIN AN SÓ W  w  z. J. Trendota

11.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M ISJI 

PLA N O W A NIA  GOSPODARCZEGO

n r 210 z dnia 31 grudnia 1953 r.

(znak: BI-2B-14-8)

w sprawie zaopatrzenia w  przedmioty niezbędne do utrzy­
mania i użytkowania środków transportowych.

Na podstawie art. 1 i art. 3 ust. 1 p k t 1 dekretu z dnia 29 
października 1952 r. o gospodarowaniu a rtyku łam i obrotu to ­
warowego i zaopatrzenia (Dz. U. N r 44, poz. 304) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. Zarządzenie dotyczy przedm iotów  niezbędnych do 
u trzym ania i  użytkow ania środków transportow ych zwanych 
„przedm iotam i wyposażenia transportowego“ , k tó re  zgodnie 
z obowiązującym i przepisami pow inn i posiadać posiadacze 
środków transportowych.

§ 2. Przy zaopatrzeniu jednostek państwowych i spółdziel­
czych w  przedm ioty wyposażenia transportowego należy sto- 
stować przepisy niniejszego zarządzenia oraz przepisy §§ 17— 
2.7 zarządzenia Przewodniczącego Państwowej K o m is ji P la­
nowania Gospodarczego n r 221 z dnia 10 sierpnia 1953 r. 
w  sprawie tryb u  zaopatrzenia materiałowo-technicznego 
(B iu le tyn  PKPG  n r 26, poz. 115 i n r 33, poz. 144 oraz z 1955 r. 
n r 1, poz. 3) ze zm ianami w yn ika jącym i z § 4.

.§ 3. Zaopatrzenie w  przedm ioty wyposażenia transporto­
wego należy do M in is te rstw a Transportu Drogowego i L o t­
niczego — Centralnego Zarządu Zaopatrzenia T ransportu 
Samochodowego „M o tozbyt“  (centrala zbytu).

§ 4. 1. Centrala zbytu zawiadomi m inisterstwa, a m in i­
sterstwa zawiadomią podległych im  odbiorców przyna jm nie j 
na 30 dni przed kw arta łem , w  k tó rym  ma nastąpić dostawa 
o miejscu składania zamówień na poszczególne rodzaje 
przedm iotów  wyposażenia transportowego.

2. Przez m in isterstw a należy rozumieć również urzędy cen­
tra lne, C entra lny Związek Spółdzielczości Pracy, C entralny 
Związek Spółdzielczy, Centralę Rolniczą Spółdzielni „Samo­
pomoc Chłopska“  oraz Robotniczą Spółdzielnie W ydawniczą 
„Prasa“ .

3. Zamówienia pow inny być składane na 30 dni przed po­
czątkiem kw a rta łu , w  k tó rym  ma nastąpić dostawa.

§ 5. Zawiadomienie ministerstw przez centralę zbytu (§ 4), 
powinno nastąpić w  ten sposób, aby zaopatrzenie wszystkich 
jednostek państwowych i spółdzielczych, posiadających środ­
ki transportowe w  przedmioty wyposażenia transportowego 
■ostało zakończone w  terminie do dnia 31 marca 1958 r.

12.

O K Ó LN IK  PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M ISJI 

PLA N O W A NIA  GOSPODARCZEGO 
I  M IN ISTR A  FINANSÓW

n r 1 z dnia 10 stycznia 1956 r. 

w sprawie finansowania przyrostu stada podstawowego.

Na podstawie § 2 ust. 3 uchw ały n r 246 Rady M in is trów : 
z dnia 4 kw ie tn ia  .1953 r. w  sprawie inw estyc ji pozalim ito­
wych (M on ito r Polski N r A-36, poz. 452) upoważnia się do 
realizowania w  tryb ie  inw estyc ji pozalim itow ych nakładów j 
inw estycyjnych polegających na powiększeniu stada podsta-; 
wowego.

Powiększenie stada podstawowego w  tryb ie  inw estyc ji po­
za lim itow ych może być realizowane jedyn ie  przez inwesto­
rów, k tó rzy  nie o trzym a li na dany ro k  lim itu  inwestycyjnego 
na ten cel.

Źródłem  sfinansowania omawianych inw estyc ji mogą być 
wszelkie środki, k tó re  zgodnie z obow iązującym i przepisami' 
(§ 5 powołanej wyżej uchw ały) mogą być przeznaczone na 
inwestycje pozalim itowe, a w  szczególności w p ływ y  ze sprze­
daży sztuk padłych i  odszkodowania wypłacone przez Pań­
stw ow y Zakład Ubezpieczeń, a w  jednostkach działających 
według rozrachunku gospodarczego w p ływ y  z przeklasowa- 
nia sztuk ze stada podstawowego do stada obrotowego.

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. K. Secomski

M IN ISTE R  FIN AN SÓ W  w  z. J. Trendota

13.

O K Ó LN IK  PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M ISJI 

PLA N O W A NIA  GOSPODARCZEGO

n r 2 z dnia 10 stycznia 1936 r.

(znak: BU-2S-01-4)

w sprawie zlecania robót kamieniarskich.

D la zapewnienia właściwego i pełnego w ykorzystan ia  zdol- - 
ności p rodukcyjne j Zjednoczenia Robót K am ien iarsk ich pod­
ległego M in is tro w i Budow nictw a M iast i Osiedli oraz w  ce- 
lu  zachowania niezbędnej koncentrac ji specjalizowanych 
kad r dla robót kam ien iarskich i zapewnienia w łaściw ej ja ­
kości w ykonyw ania  tych robót Państwowa K om is ja  P lano­
w ania Gospodarczego zaleca, aby inwestorzy oraz generalni 
w ykonaw cy udzie la li zleceń na wykonanie robót kam ien iar­
skich Zjednoczeniu Robót Kam ieniarskich.

Udzielanie zleceń na wykonanie robót kam ien iarskich in ­
nym  jednostkom, może następować dopiero po s tw ie rdzen iu . 
przez Zjednoczenie Robót K am ien iarsk ich  niemożności w y - 
konania tych  robót.

Zalecenie, o k tó rym  wyżej mowa, nie dotyczy w ykonyw a­
nia robót kam ien iarskich o w artości poniżej 30 000 zł lub  : 
robó t o charakterze zabytkow ym  oraz związanych z a rty - : 
stycznym  w ykonyw aniem  rzeźb w  kam ieniu.

W ojewódzkie kom isje planowania gospodarczego uw zględ- [, 
n ią powyższe zalecenie w  m ożliw ie  najszerszym zakresie [ 
przy w ykonyw an iu  swych czynności związanych ze zleca­
niem  robót przedsiębiorstwom budowlano-m ontażowym  ob- . 
ję tym  planowaniem  terenowym  oraz z analizą p lanów tych 
przedsiębiorstw.

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS J I 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. E. Sznajder

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. K. Secomski



Z A W I A D O M I E N I E

Polskie Wydawnictwa Gospodarcze zaw iadam iają , że z dn iem  1 stycznia 1956 r. została 
obniżona cena prenumeraty

BIULETYNU PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO
W a ru n k i p renum era ty  są następujące:

P renum erata kw a rta ln a  z ł 9, prenum erata  półroczna z ł 18, roczna zł 36. Cena pojedyncze­
go egzemplarza w  sprzedaży kom isow ej i  a rch iw a lne j —  zł 1.— .

Prenum eratę p rz y jm u ją  w szystk ie  urzędy pocztowe na okresy kw a rta ln e  do dnia 10 ostat­
niego miesiąca poprzedzającego kw a rta ł.

Ponieważ została skasowana prenum erata  na okres m iesięczny, poczta p rzy jm ow ać będzie 
prenum eratę  w yłączn ie  na okres kw a rta ln y , pó łroczny lu b  roczny. Pożądane jest zaprenume­
row anie  czasopisma na okres roczny.

Polskie W ydaw n ic tw a  Gospodarcze oraz redakcja  B iu le ty n u  P K P G  nie p rz y jm u ją  w p ła t 
an i zgłoszeń na prenum eratę.

W szelkie rek lam acje  dotyczące prenum era ty  należy zgłaszać na tychm iast w  urzędzie pocz­
tow ym  lu b  listonoszow i, u którego została opłacona prenum erata .

A d r e s  R e d a k c j i :  Państwowa Komisja Planowania Gospodarczego, Departament Prawny, Warszawa,
Plac Trzech Krzyży 5.

Wydawca: Polskie Wydawnictwa Gospodarcze. Przedsiębiorstwo Państwowe, W -wa, ul. Poznańska 15, tel. 819-63.

PREN UM ER ATA: kw arta lna  9 zł, półroczna 18 zł, roczna 36 zł. Cena egz. 1 zł.
Prenumeratę przyjmują: na wsi listonosze i placówki pocztowe, a w miastach wyłącznie placówki pocztowe. 

Zaległe egzemplarze sprzedają sklepy Przedsiębiorstwa Sprzedaży Prasy Antykwarycznej „Ruch“ w W -wie, ul. W iej­
ska 14 i Puławska 108. Poza Warszawę pisma dostarcza Biuro Wysyłkowe Przedsiębiorstwa Sprzedaży Prasy Antykwa­

rycznej „Ruch“, ul. Puławska 108.

Zamówienie PWG 14/56, podpisano do druku 16.1.56 r., d ruk  ukończono 19.1.56 r.
N akład 22683 egz. Papier gaz. 50 gr, ark. wyd. 0,6.

Zam. 214/c. Zakł. Graf. Dom Słowa Polskiego, Warszawa. B-7-21036
CENA NUMERU 1 ZŁ.


